
 

 1 

 

Zápis číslo 5/2023 

ze zasedání Komise životního prostředí Rady města Milevska  

________________________________________________________________________________ 

 

 

termín jednání:           datum 12. 10. 2023 čas 14:30 

místo jednání: terénní šetření 

 

Přítomni:      

 

za komisi ŽP:    Mgr. Vlasta Machartová    

    Jaroslav Kolář 

    Ing. Jitka Šindelářová 

    PhDr. Jiří Kálal  

omluveni:   Mgr. Zbyněk Vácha       

 

Za OŽP:   Ing. Tereza Rašková  

   Bc. Marta Bardová 

     

 

Program:  

 

1. Podněty na pokácení dřevin na pozemcích města 

 

Jednání: 

 

1. Podněty na pokácení dřevin na pozemcích města 

 

Jírovec maďal v areálu městské hřbitova Milevska, parc. č. 1772/2 v k.ú. Milevsko 

Ve středu městského hřbitova se nachází vrostlý Jírovec maďal, který byl dvě vegetační období sledován 

z hlediska jeho vitality. Dřevina byla v plné vegetaci olistěna pouze ze 40 – 50%. Dochází k postupnému 

zasychání koncových větví v celé ploše koruny a následně k jejich odlamování. Komise posoudila poškození 

stromu jako nevratné a navrhla jeho odstranění. Členové komise doporučují v daném místě náhradní výsadbu. 

Závěr: Členové komise souhlasí s odstraněním Jírovce maďalu a s úpravou plochy v daném místě a 

okolí. Dále členové souhlasí s umístěním min. 1 ks náhradního stromu v upravované ploše. Druhová 

skladba bude upřesněna po konzultaci s orgánem státní památkové péče.  

Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Jírovec maďal v obci Velká, parc. č. 2227/9 v k.ú. Velká 

V jižní části obce Velká se nachází Jírovec maďal se zasychající korunou, který téměř výhradně obrůstá 

z kořenových výmladků. V kmeni stromu se nacházejí dvě nezavalené dutiny po nevhodném odstraňování 

větví, které vytvořily vstup pro hnilobu. Celkový zdravotní stav stromu je nevyhovující. 

Závěr: Členové jednohlasně odsouhlasili pokácení stromu. 

Hlasování(přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Probírka jehličnatých stromů na pozemku u řadových domů ul. F. Kudláčka, parc. č 353/74  

Na pozemku se nachází rozvolněná skupina menších i vzrostlých jehličnatých dřevin. Členové se zde sešli na 

základě podnětu týkající se úpravy daného pozemku parc. 353/74. Po obhlídce daného pozemku byla 

doporučena probírka 4 ks menších vytáhlých dřevin a tím uvolnění prostoru pro růst sousedních stromů.  

Závěr: Členové komise souhlasí s probírkou jehličnatých stromů a uvolnění prostoru k růstu 

zbývajícím dřevinám 

Hlasování(přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

 



 

 2 

Probírka stromů u garáže „Pod Májovinou“ parc. č.463/1 k.ú. Milevsko 

Na odbor životního prostředí byl předán podnět, jehož předmětem je obava poškození garáže z důvodu 

možného budoucího vrůstání kořenů smrků do základů garáže. Smrky se nacházejí ve svahu nedaleko 

zmíněné budovy a městské studny. K původním dvěma kusům menších jehličnatých stromů byl také 

doporučen k odstranění smrk rostoucí nedaleko studny z důvodu nedostatku místa a velké konkurenci mezi 

jednotlivými stromy.  

Závěr: Členové komise souhlasí s cílenou probírkou dřevin a vytvoření prostoru k růstu zbývající 

dřevin. 

Hlasování(přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Podnět na pokácení 2 ks Smrků pichlavých v ulici Čs. armády 759 

Před bytovými domem v ulici Čs. armády se nacházejí 2 ks smrku pichlavého, u kterých byl historicky 

proveden neodborný zásah v podobě řezu, který je v rozporu s přirozených růstem jehličnatých stromů. Od 

této doby docházelo k udržování tvaru jehličnanů, tak aby dřeviny nezasahovaly do chodníku, ke schodům a 

k fasádě nemovitosti. Tyto dřeviny svým přirozeným růstem několikanásobně přesahují prostor, který na 

daném stanovišti mají a opakovaným nevhodným řezem jsou trvale poškozovány. 

Závěr: Při jednání byl členy komise posouzen celkový stav dřevin a následně doporučen k pokácení. 

Hlasování(přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Lípy v ulici Čs. armády č.p. 828 

Předmětem podnětu je úprava či pokácení lip z důvodu zastínění objektu a jejich vysokého vzrůstu. Tyto lípy 

jsou součástí výsadby, která lemuje pěší cestu v ulici Čs. armády a nacházejí se ve vzdálenosti 9 – 10 m od 

objektu. V těchto lip se jedná o opakovaný podnět z přelomu roku 2020/2021. V roce 2021 došlo k prořezání 

koruny formou bezpečnostního, zdravotního řezu a provedením lokálního řezu. 

Závěr: Členové komise nesouhlasí s odstraněním stromů 3 ks lip, ale doporučili dřeviny ke kontrole a 

ošetření řezem dle potřeb. 

Hlasování(přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 

Komise ŽP: 

 

Souhlasí: 

• s odstraněním stromu Jírovec maďal v areálu městské hřbitova Milevska parc. č. 1772/2 

• s odstraněním stromu Jírovec maďal v obci Velká parc. č. 2227/9 k.ú. Velká 

• s odstraněním 4 ks jehličnatých stromů na pozemku parc. č 353/74 u řadových domů, Hůrka 

• s odstraněním 3 ks jehličnatých stromů u garáže „Pod Májovinou“ parc. č.463/1 k.ú. Milevsko 

• s odstraněním 2 ks smrků pichlavých v ulici Čs. armády 759 na pozemku parc. č. 582/1k.ú. Milevsko 

Nesouhlasí: 

• s odstraněním 3 ks Lip v ulici Čs. armády č.p. 828, parc. č 580/1 k.ú. Milevsko 

 

 

V Milevsku dne: 06.11.2023 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Tereza Rašková           Mgr. Vlasta Machartová 

tajemnice Komise životního prostředí          předsedkyně Komise životního prostředí 

Obdrží:  

1. Členové KŽP 

2. Sekretariát 

3. K založení do spisu 


